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Que el día 11 de mayo de 2022, se publicó el proceso de Invitación Pública No. UC356-2022, el cual tiene por 

objeto la “ELABORACIÓN DE 5.000 CARPETAS EXTRA GRANDES CON ACABADOS MATE Y RESERVA UV 

TROQUELADAS AL MEDIO Y BOLSILLO PARA LOS CARNETS EN LAS CEREMONIAS DE GRADOS DE LA 

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA” de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los Estudios previos. 

Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega 
de propuestas, presentando propuesta el oferente: CARLOS LOAIZA TOBIO Y RGS REDES Y 
COMUNICACIONES SAS. 
 
Que el profesional, designado mediante Resolución N° 0267 del 08 de febrero de 2022, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC356-2022, se permite rendir el informe 
de evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

CARLOS ALBERTO LOAIZA TOBIO 

RGS REDES Y COMUNICACIONES SAS. 

 
En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones:  

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES  
 
PROPONENTE 1: CARLOS ALBERTO LOAIZA TOBIO. 
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 1-2 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía del representante legal C 3 

3 Certificado de existencia y representación legal  C 7-8 

4 Hoja de vida de la función pública C 4-6 

5 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 12 

6 Registro Único Tributario - RUT C 9 

7 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 15 

8 Certificado de antecedentes disciplinarios C 16 
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9 Certificado de antecedentes judiciales C 18 

10 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 17 

11 Declaración de bienes y rentas C 10-11 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

 
 
B. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su experiencia, Mediante la presentación de máximo 
dos (2) contratos que hayan sido celebrado y terminado por el oferente como 
contratista, dentro de los cinco (5) años anteriores a la fecha de cierre del presente 
proceso, cuyo objeto se relacione con el de la presente invitación, y cuyo sumatorio 
total en valores sea igual o superior al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial 

 
13-15 Y 
20-21 

 
CUMPLE 

VERIFICACIÓN TÉCNICA CUMPLE 

 
 
PROPONENTE 2: RGS REDES Y COMUNICACIONES SAS 
 
El proponente presentó la propuesta sin foliar, por lo tanto, la entidad procedió a realizar la foliación 
encontrándose 37 folios. 

 
B. CAPACIDAD JURÍDICA.  

 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 1-2 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía del representante legal C 4 

3 Certificado de existencia y representación legal  C 5-12 

4 Hoja de vida de la función pública C 14 

5 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 16-18 

6 Registro Único Tributario - RUT C 13 

7 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 20-21 

8 Certificado de antecedentes disciplinarios C 22-23 

9 Certificado de antecedentes judiciales C 26 

10 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 24 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

 
 
B. CAPACIDAD TÉCNICA 
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EXPERIENCIA DEL PROPONENTE FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su experiencia, Mediante la presentación de máximo 

dos (2) contratos que hayan sido celebrado y terminado por el oferente como 

contratista, dentro de los cinco (5) años anteriores a la fecha de cierre del presente 

proceso, cuyo objeto se relacione con el de la presente invitación, y cuyo sumatorio 

total en valores sea igual o superior al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial. 

 
 

27-41 

 
 

C 

VERIFICACIÓN TÉCNICA CUMPLE 

 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
CARLOS ALBERTO LOAIZA TOBIO 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE  

CONCLUSION HABILITADA 

 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
RGS REDES Y COMUNICACIONES 

SAS  

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE  

CONCLUSION HABILITADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el evaluador considera HABILITADAS las 
propuestas presentadas por los proponentes CARLOS ALBERTO LOAIZA TOBIO y RGS REDES Y 
COMUNICACIONES SAS, por cumplir con los requisitos establecidos en la invitación pública, por lo tanto, se 
procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación de la propuesta, con base en los siguientes criterios 
de calificación: 
 

 CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO 

Factor Económico Oferta más económica 

 
Teniendo como resultado el siguiente: 
 

Valor Presupuesto oficial 

($40.000.000) 
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PROPONENTES VALOR PROPUESTO  

CARLOS ALBERTO LOAIZA TOBIO  $32,000,000 (folio 19) 

RGS REDES Y COMUNICACIONES SAS    $32.400.000 (folio 3) 

 
EL proponente CARLOS ALBERTO LOAIZA TOBIO, presenta la propuesta más económica. 

 
Con base en la evaluación realizada, el Evaluador recomienda al Ordenador del Gasto celebrar el contrato 
resultante del proceso de Selección de la Invitación Pública N°UC356-2022, cuyo objeto es la 
“ELABORACIÓN DE 5.000 CARPETAS EXTRA GRANDES CON ACABADOS MATE Y RESERVA UV 
TROQUELADAS AL MEDIO Y BOLSILLO PARA LOS CARNETS EN LAS CEREMONIAS DE GRADOS DE LA 

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA”, al proponente CARLOS ALBERTO LOAIZA TOBIO,  identificado con la 
cédula de ciudadanía N° 1.052.951.391, por la suma TREINTA Y DOS MILLONES DE PESOS  M/CTE 
($32.000.000) INCLUIDO IVA. 
 
Dado en Montería Córdoba a los trece (13) días del mes de mayo de 2022 
 

 
 
 
 

Original firmado 
 

MARIA MILAGRO OTERO GUERRA 
Profesional Universitario  


